১৮৮১ খৃষ্টাব্দে মামুরিয়তের (প্রত্যাদিষ্ট) প্রথম ইলহাম প্রাপ্ত হন এবং ইলহামটি ছিল-“কুল ইল্লি উমিরতু ওয়া আনা আওয়ালুল মু'মিনীন” অর্থাৎ তুমি বল আমি প্রত্যাদিষ্ট হয়েছি এবং আমি প্রথম ঈমান এনেছি । ১৮৮২ সনে বারাহীনে আহমদীয়া প্রকাশের মাধ্যমে এই ঘোষণা মানুষ জানতে পারে । তারপর ২৩ মার্চ ১৮৮৯ সনে তথা ১৩০৬ হিজরী সনে লুথিয়ানাতে তিনি ইমাম মাহদী হিসাবে প্রথম বয়আত নেন । ২৭ মে ১৯০৮ সনে তিনি ইস্তেকাল করেন এবং কাদিয়ানের বেহেস্তি মাকবেরাতে দাফন করা হয় । তিনি ইমাম মাহদী দাবি করার পর দীর্ঘ ২৭ বৎসর নিরলসভাবে ইসলামের খেদমতে নিয়োজিত ছিলেন ।

সংক্ষিপ্ত সূচনার পর আমি আপনাদের সামনে হযরত ইমাম মাহদী (আ.)